TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

Concorrência 010/2018   1

RESOLUÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o resultado da Comissão Permanente de Licitação desta Municipalidade, designada pelo

Decreto nº 07/2019 de 17 de janeiro de 2019, juntamente com o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica

do Município e ainda nos termos das Leis Federais nº 8.666/93 e suas alterações.

RESOLVE HOMOLOGAR, a Concorrência sob o nº 010/2018, adjudicando a empresa vencedora do
certame licitatório que tem por objeto Contratação de empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ
nas RUAS LUIZ BAUMEL (entre Rua Jose fila e Rua Waldemar m. Carvalho com extensão de 167,91
m) - RUA TADEU PONIAK (entre Rua Jose fila e Rua Timóteo Cordeiro com extensão de 225,74 m) -
RUA ANTONIO WYSOSKI (entre Rua Trav. Pedro fila e Rua Waldemar m. Carvalho com extensão de
172,99 m) - RUA JOÃO DE SOUZA PADILHA (entre Rua Waldemar m. Carvalho e Rua Timóteo
Cordeiro com extensão de 79,79 m) - RUA LEONEL STRABACH (entre Rua Waldemar m. Carvalho até
54,60 m) - RUA JOSÉ FILA (entre Rua Leonel Strabach até 478,16 m) - RUA ANTONIO CIONEK (entre
Rua Jose fila e Rua Rocha Pombo com extensão de 348,15 m) - RUA MATHIAS CORDEIRO (entre Rua
Luiz Baumel e Rua Rocha Pombo com extensão de 125,24 m) - RUA WALDEMAR DE MOURA
CARVALHO (entre Rua Rocha Pombo até 179,38 m), com extensão total de 1.831,96 m (um mil
oitocentos e trinta e um metros e noventa e seis centímetros) e área de 14.298,41 m² (quatorze mil
duzentos e noventa e oito metros quadrados e quarenta e um decímetros quadrados), nos termos
estabelecidos neste Edital e seus anexos.

EMPRESA VENCEDORA: GIRALDA CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI CNPJ Nº 01.692.894/0001-90

com o valor global de R$ 2.337.354,66 (Dois milhões e trezentos e trinta e sete mil e trezentos e cinquenta e

quatro reais e sessenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária:
  SETOR/PROJETO ATIVIDADE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE RECURSO

1 Pavimentação de Vias Urbanas 09.001.15.451.0022.1016 4.4.90.51.00.00 611 Op. Crédito

Contrate-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, 08 de fevereiro de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH

PREFEITO MUNICIPAL